
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE
R.G. n. 126 del 27-02-2023

N. Settore 20 Data emissione 27-02-2023

Oggetto: Impegno somme quote consortili per costo struttura SRR ATO 7
Ragusa, 1̂ semestre anno 2023.

Al  Responsabile dell’Area Assetto del Territorio

Il Sottoscritto Istruttore Analista Giuseppe Giaquinta in qualità di Responsabile del Servizio e per
l’oggetto trattato Responsabile del Procedimento come da Determina Dirigenziale n. 18 del 14-02-2011:

DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente atto non sussistono cause di incompatibilità
di cui alla vigente normativa ed in particolare per quanto attiene al codice di comportamento e alla
normative anticorruzione e che parimenti non si trova in conflitto di interesse con riferimento alla
normativa vigente, relativa alla prevenzione della corruzione.

Premesso che con delibera del C.C. n. 34 del 08-08-2012 questo comune ha aderito alla
costituzione della S.R.R. denominata SO.GE.R ATO 7 , Società consortile che si occuperà della gestione
integrata dei rifiuti relativa al consorzio dei comuni appartenenti alla provincia di Ragusa;

Che nelle more del completamento delle procedure previste dalla L.R. 9/2010 al fine di
assicurare la continuità dei servizi da parte della SRR o dai comuni in forma singola o associata ai sensi
della normativa vigente, il Presidente della Regione Siciliana con Ordinanza n. 8/Rif. Del 27-09-2013 ha
disposto la gestione Commissariale delle Società d’Ambito in liquidazione rimanendo gli oneri relativi
alla conduzione Tecnico-Amministrativa a carico della medesime Società o Consorzi d’Ambito e ripartiti
proporzionalmente fra i comuni soci;
.

Vista l’O.P.R.S. n. 07/RIF/2018;

Visto il verbale CDA n. 68 del 31-01-2020 in merito al funzionamento della SRR ATO 7 Ragusa
SCPA ;

Considerato che le somme per il 1̂ semestre 2023 relative al costo di funzionamento della
struttura sopracitata possono essere quantificate in circa 13.000,00 (tredicimila/00Euro);

Che è necessario pertanto impegnare le somme predette relative al periodo suddetto per  l’anno
2023 così come rimarcato dai dirigenti della medesima struttura e che in mancanza la SRR non potrà più
essere nelle condizioni di poter garantire la continuità dei servizi e della propria attività in conformità alle
previsioni delle summenzionate disposizioni  Presidenziali;

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 126 del 27-02-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



Ritenuta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente;

Per tutto quanto premesso ed al fine di assicurare la continuità dei servizi di igiene urbana il
sottoscritto Istruttore Analista Giuseppe Giaquinta in qualità di Responsabile Unico del Procedimento:

PROPONE

1.Impegnare la somma complessiva di €. 13.000,00 (tredicimila/00Euro) per coprire gli oneri pro-quota
relativi al costo della struttura SRR “ATO7 Ragusa” per il 1̂ semestre 2023 al  Cap. 5812 SRR- quote
Ente - cod. Bil. 09.03.-1.03.02.99.003.

2. Dare atto che è stato effettuato ai sensi dell’Art. 9 co. lettera  a) n. 2 del D.L. 78/2000, convertito in
legge n. 102/09, preventivo accertamento presso il Responsabile del Servizio Finanziario sulla
compatibilità della spesa derivante dall’assunzione del presente atto con lo stanziamento di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

3. Il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000.-

4.Disporre la pubblicazione sul sito dell’ente della documentazione contemplata dall’art. 29, comma 1 del
D.L.gs 50/2016.

L’esecutore Amministrativo
   (Cosima Dibenedetto)

Il Responsabile dell’Area Assetto del Territorio

Vista la superiore proposta di determinazione.

Vista la Determina Sindacale n. 26 del 27-07-2022.

Ritenuto di propria competenza quanto indicato in oggetto.

DETERMINA

Fare Propria e Approvare la superiore proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento che
qui

si intende integralmente riportata.

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 126 del 27-02-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



P.G.
Impspesa SRR2023

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Giuseppe Giaquinta

IL Responsabile Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Mariano Farina

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 126 del 27-02-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.   107 del 02-03-2023 a Competenza   CIG Z3439CCA3C

5° livello 09.03-1.03.02.99.003  Quote di associazioni

Capitolo       5812 / Articolo
S.R.R. QUOTA A CARICO ENTE

Causale Impegno somme quote consortili per costo struttura SRR ATO 7 Ragusa, 1 semestre anno 2023.

Importo 2023 Euro 13.000,00

Lì, 02-03-2023 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 17-03-2023.

Lì, 02-03-2023
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione n. 126 del 27-02-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.


